
Sporoplevelser 
 

 

 

Halifax 3 år, deltog i Dansk Retriever Klub 

Schweissprøve i Rold Skov 8/8 2010, 3 timers 400 m og 

fik 1 præmie og blev dagens bedste hund. 

 

Hvordan nåede Halifax og jeg til det, indtil han var knap 

to år gik vi til træning i retrieverklubben. 

Januar 2009 begyndte vi i 1.klasse i Hundecenter 

Nordjylland og fuldførte 2. og 3. klasse og 

hjerne/muskler/næse kursus. Igennem træningsforløbene 

stiftede vi bekendtskab med sportræning, vi prøvede 

forskellige former for spor, slæbespor, havespor, 

leverspor. 

Jeg kunne se at det var noget Halifax var optaget af, så 

vi lagde gerne et leverspor ud inden træningen, og gik 

sporet efter træning, så det var en veltilpas og træt, hund 

jeg gik hjem med. I mellem træningerne lagde jeg ofte 

et spor ude i skoven, i starten var det korte længder, afstanden blev øget efter som han blev bedre til det. Det 

var meget fascinerende at se hunden koncentrere sig om at finde frem til målet.  

Jeg vekslede mellem slæbespor og dråbeudlægning med levervand. Halifax var ofte ukoncentreret til 

træning, ventede på at han skulle gå spor. 

Til afslutning af 3. klasse havde Marianne og Mally lagt et okseblodsspor til hver af kursisterne, vores spor 

startede ved noget vildnis med høje hindbærplanter mm, Halifax syntes det var vældig spændende og trak 

mig af sted igennem det hele, og fandt ”byttet” et stk. oksekød. 

Jeg vil sige at sådanne oplevelser med sin hund, hvor den får brugt snude og hjerne, er en fantastisk 

oplevelse. 

Det der er den største udfordring for mig, er når andre har lagt sporet ud, og man får vist, hvor det starter og 

hunden markerer og den i samarbejde med føreren løser opgaven. Jeg husker en episode hvor Marianne og 

Mally havde lagt spor ud til alle kursister, med udgangspunkt i den enkelte hunds formåen, et særligt 

udfordrende spor til en hund, der desværre ikke kom, så det fik Halifax, undervejs undrede det mig, at han 

lige pludselig stod op ad en træstamme og snusede, men det var en spøg de havde fundet på…….., 

Jeg har siden fortsat med sportræning på okseblod, købt gennem Marianne, så nu vi går spor m. jævne 

mellemrum, det er en fælles aktivitet her i huset, Rudy går med Halifax, jeg finder stedet og lægger sporet, 

så går der tre timer, så følges vi ad ud i skoven, Rudy med gps’en, så vi kan måle sporet op, det skal jo gerne 

være i nærheden af de 400 m 

Så for nogen tid siden så jeg at der var en officiel schweissprøve her i nærheden, tænkte jeg at det kunne 

være sjovt at se, hvad vi kunne, og hvad der evt. skulle arbejdes mere med, men at Halifax fuldførte hele 

sporet perfekt, lige efter bogen, var en overvældende oplevelse, 400 m på 5 min. 

Så nu må vi arbejde videre, og se hvor det bærer hen. 

Til inspiration kan det anbefales at læse NESEARBEID FOR HUND, der er mange gode anvisninger til, 

hvordan du kan lave mange forskellige typer spor. 

Jeg ønsker alle hunde og førere god fornøjelse med spor. 

 

Halifax og Birthe i Grindsted 

 


